
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01Z1P97*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01Z1P97 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné 
zakázce na služby s názvem „Poskytování telekomunikačních služeb pro statutární 
město Opava na období let 2023 až 2026“ 

Zadavatel dne 17. 6. 2022 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
s názvem „Poskytování telekomunikačních služeb pro statutární město Opava na období let 2023 až 2026“ 
zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi 
uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
„Uchazeč žádá zadavatele, aby návrhy rámcových dohodo rozšířil o tzv. inflační doložku ve smyslu 
vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“). Uchazeč upozorňuje, že inflační doložka je v současné ekonomické situaci a vzhledem 
k aktuálnímu výhledu na růst cen veškerého zboží a služeb jedním z nástrojů, který transparentním 
způsobem umožňuje předejít nerovnému postavení smluvních stran v důsledku růstu inflace v průběhu trvání 
smlouvy. Nepřipustí‐li zadavatel sjednání inflační doložky, velmi pravděpodobně dojde k tomu, že vybraný 
dodavatel zahrne předpokládanou inflaci již do nabídkové ceny a zadavatel tedy bude vybranému dodavateli 
platit vyšší ceny bez ohledu na skutečnou výši inflace a již od počátku účinnosti smluvního závazku. Inflační 
doložka je již standardním smluvním ujednáním i ve smlouvách s veřejnými zadavateli a její zakotvení 
do smluv v aktuální situaci vychází i z doporučení Ministerstva pro místní rozvoj.“ 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel neplánuje návrhy rámcových dohod vzhledem k segmentu poskytovaných služeb rozšiřovat 
o inflační doložku. Je na každém z dodavatelů, jakým způsobem v případě, že očekává nárůst cen v důsledku 
inflace, zahrne tento nárůst do své cenové nabídky. 
 
Dotaz č. 2: 
„Máme následující dotaz k bodu 5.6 návrhu rámcové dohody pro část 1 (resp. bodu 5.5 pro část 2): Dle § 64 
odst. 8 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, účastník, který je koncovým uživatelem, popřípadě 
uživatel je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců 
ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou službu, jinak právo zanikne. ….. Podání reklamace nemá 
odkladný účinek vůči splnění povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu, Úřad je však v odůvodněných případech 
oprávněn na žádost tohoto účastníka, popřípadě uživatele rozhodnout, že podání reklamace má odkladný 
účinek. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci (smlouvu na plnění veřejné zakázky) do souladu s uvedeným 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  79698/2022 / 10662/2022/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 21.06.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

ustanovením zákona tak, aby v případě vady spočívající v chybné fakturaci se uplatnilo výše uvedené 
ujednání zákona o elektronických komunikacích?“ 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel upravil příslušné body návrhů rámcových dohod (bod 5.6 – část 1, bod 5.5 – část 2), a to tak, že 
vypustil v tomto ustanovení slovní spojení „…nebo bude chybně vyúčtována cena…“ (v návrzích rámcových 
dohod vyznačeno formou přeškrtnutí). V případě chybně vyúčtované ceny se budou smluvní strany řídit 
příslušným ustanovením zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Priloha4a - Návrh rámcové dohody - Část 1 (úprava) 
Příloha č. 2: Priloha4b - Návrh rámcové dohody - Část 2 (úprava) 


		2022-06-21T10:21:24+0000




